
 

 
 

Advokatrådet søger kontaktpersoner til vigtige, lokale opgaver 
Vær med til at spille en central rolle i det kollegiale arbejde og bliv en af Advokatrådets nye 
kontaktpersoner. Som kontaktperson skal du løse lokalt forankrede opgaver, der er vigtige for 
rådets virke generelt og for tilsynet med advokater.  

Du har nu mulighed for at blive en af Advokatrådets kontaktpersoner, som skal fungere som 
bindeled mellem Advokatrådet og advokaterne i de enkelte retskredse. For dig som advokat er 
det også en mulighed for at få indsigt i det kollegiale arbejde og for at udvide dit netværk. Der vil 
blandt andet blive arbejdet på at etablere et netværk på tværs af kontaktpersonerne, og du vil 
løbende få mulighed for at deltage i gratis pointgivende faglige arrangementer igennem 
Advokatsamfundet. 

Den nye kontaktpersonordning udspringer af den nye vedtægt for Advokatsamfundet, som 
forventes at træde i kraft 1. januar 2025 efter justitsministerens formelle godkendelse af 
vedtægten.  

Advokatrådet vil udpege en til to kontaktpersoner i hver af de i alt 24 retskredse i Danmark samt 
en til to kontaktpersoner henholdsvis i Grønland og på Færøerne. Arbejdsindsatsen kan variere 
fra periode til periode og fra kreds til kreds, men vurderingen er, at der højst skal anvendes fem 
timer i gennemsnit om måneden på opgaverne.  

Kontaktpersonerne har til opgave at bistå Advokatrådet lokalt med opgaver som:  

• At afholde kollegialt samråd med henblik på løsning af en konflikt mellem to advokater.  
• At deltage i kollegiale samtaler med advokater, som antages at have overtrådt 

advokatpligterne.  
• Sammen med de øvrige kontaktpersoner i advokatkredsene at virke aktivt for at sikre, at 

der er kandidater til valg til   Advokatrådet og Advokatnævnet.  
• At være kontaktperson mellem retten og advokaterne i retskredsen, hvis 

retspræsidenten ønsker det.  
• I samarbejde med Advokatsamfundets sekretariatet at foranstalte midlertidig 

assistance til klientvaretagelsen i en  advokatvirksomhed i retskredsen for eksempel i 
tilfælde, hvor virksomhedens eneste advokat uden varsel ikke er i stand til at udøve 
advokatvirksomhed.  

Som kontaktperson skal du have gode faglige og menneskelige egenskaber og ikke mindst have 
en interesse i at deltage i det kollegiale arbejde. Det er ingen forudsætning, at du i forvejen har 
erfaring med kollegialt arbejde eller advokatpligterne, da du som ny kontaktperson vil blive 
fagligt klædt på til opgaverne gennem et seminar.  

Udpegningen foretages af Advokatrådet og vil gælde i to år fra 1. januar 2025 med mulighed for 
genudpegning i yderligere to perioder á to år.  



 

 
 

Hvervet som Advokatrådets kontaktperson er ulønnet, men nødvendige rejseomkostninger, 
herunder passende udgifter til ophold, godtgøres. Det er kun muligt at ansøge om at blive 
Advokatrådets kontaktperson i den retskreds - eller del af riget for så vidt angår Grønland og 
Færøerne – hvor du efter vedtægten hører til.  

Der vil blive indhentet oplysninger om ansøgernes eventuelle sanktioner i Advokatnævnet fem 
år tilbage. Betydningen af eventuelle sanktioner vil bero på en konkret vurdering.  

Alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, seksuel orientering eller handicap 
opfordres til at søge. Interesserede advokater bedes senest den 11. november 2024 indsende 
en kort motiveret ansøgning vedlagt CV til uddannelse@advokatsamfundet.dk. Eventuelle 
spørgsmål til rollen som Advokatrådets kontaktperson kan rettes til chefkonsulent Elisabeth 
Gro Christensen på egc@advokatsamfundet.dk eller på tlf. 33 96 97 98. 

 
Med venlig hilsen 

 

 

Martin Lavesen  
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